
TŘETÍ DEN – NEDĚLE 12. srpna
10.00 h	 „Frenštátsko v pohybu“ –	sportovní	nesoutěžní	závod	po	vlastní		
	 ose	bez	auta	s	disciplínami	v:		aquaparku,	lanovém	centru,		
	 na	koloběžkách,		motokárách,		
	 na	střelnici,	ve	skákacích	botech,		
	 na	trampolíně,	v		pohankovém		
	 mlýně,	v	jezdeckém	areálu	či	v	muzeu…
	 Můžete	si	vybrat	ze	tří	tras	podle	svého		
	 přání.	K	absolovování	programu	je	
	 třeba	zakoupit	„Zážitkový	kupón“	
	 v	ceně	od		150	do	200	Kč.

13.30 h	 Divadlo Kvelb - Kára komediantů  
 (pohyblivé	představení	pro	děti)

13.30 h	 „Frenštátsko v pohybu“	–		sportovní	
	 	nesoutěžní	závod	po	vlastní	ose

16.00 h	 Zakončení	závodu	„Frenštátsko v pohybu“

16.00 h	 Divadlo Kvelb	-	Uličnickej	blázinec	
	 (chůdy	a	pochody)

17.00 h	 Losování	výherců	závodu		
	 “Frenštátsko	v	pohybu”

17.30 h Koncert Timudej
	 V	písničkách	najdeme	prvky	rocku,		
	 funky,	popu,	reggae,	folku	i	taneční		
	 hudby.	Co	ale	všechny	skladby	spojuje,		
	 jsou	humorné	texty.		
	 www.timudej.cz

18.30 h Divadlo Kvelb -	1.	český	nekonečný	
	 loutkový	seriál	o	Eulálii	a	Celestýnovi		
	 (pro	děti	i	dospělé)

19.30 h  Ceremoniál	sejmutí	vlajky	Valachyjády		
	 a	odnesení	ohně.	Ukončení	festivalu.

Změna programu vyhrazena
další informace na: 

www.valasske-kralovstvi.cz, tel.: 556 839 274

V případě nepříznivého počasí se koncerty přesouvají do kulturního 
domu a divadelní představení do kina.

Partneři:

Valachyjáda

10.–12. srpna 2007
 náměstí – Frenštát pod Radhoštěm

Frenštátské originální umění aneb druhá

Generální sponzoři akce:

Mediální partneři akce:

Miroslav Strnadel

Hotel
Radhošť

Pneuservis Patala w

Program  
6. ročníku festivalu recese,  
muziky a nevšedních  
sportovních výkonů

Všechny potrřebné informace k programu 
„Frenštátsko v pohybu“ najdete  ve  zvlášt
ním letáku nebo na webu Valašského 
království  www.valasske-kralovstvi.cz



PRVNÍ DEN – PÁTEK 10. srpna 
14.30 h	 Slavnostní	zahájení	festivalu	–	představení	programu

15.00 h 	Koncert	– Karpatski Pastieri 
 www.karpatskipastieri.sk

17.15 h Valašská	přestávka

18.00 h  Koncert	–	Jumping Drums
	 5	bubeníků	hrajících		na	60	bubnů	a	percussí.	Koncert	plný	rytmů	
	 a	zvuků	z	celého	světa	inspirovaný	japonským	souborem	KODO,		
	 brazilským,	tradičním	africkým,	tanečním	i	jazzovým	rytmem.	
	 Svým	unikátním	složením	a	rozsahem	jsou	Jumping	Drums		
	 jediným	souborem	svého	druhu	v	České	republice.	www.jumpingdrums.cz

19:30 h Přivítání	štafety	s	Valašským	ohněm,	zapálení		
	 Valašského	ohně,		vztyčení	vlajky	Valachyjády	
	 Slavnostní	ceremoniál	zahájení	VALACHYJÁDY	2007.		
	 Mezinárodní	průvod	„Zemí	ligy	koruny	Valašské“	
	 	–	zástupci	zemí	světa,	v	nichž	se	udržují	dávné		
	 Valašské	hry,	předvedení	her	a	jejich	zařazení	mezi		
	 oficiální	hry	Valachyjády.	Moderuje	Štěpán	Škorpil.

20.00 h Audience	ministra	sportů	pana	Jiřího	Rašky

20.15 h Jmenování	rytířů	Valašského	království.	Pasováni	budou:		Taťána	Kocembová-Netoličková,		
	 Petr	Novák,	Martina	Sáblíková,	Helena	Suková,	Květoslava	Jeriová-Pecková,		
	 Stanislav	Frühauf,	Pavla	Kneblová,	Robert	Knebel

20.45 h Gulo Čar –	brněnská	skupina,	která	dokáže	rozdivočit	publikum	během		
	 strhujících	koncertů	a	hudební	kritiky	nadchli	tak,	že	jim	za	předchozí	desku		
	 Baro	drom	přiřkli	Anděla	v	kategorii	world	music.			
	 V	hudební	anketě	VOLBY	RO(C)KU	vyhlášené	společně	časopisy	Rock	&	Pop		
	 a	Spark	byl	hudebními	publicisty	nominován	Gulo	Čar	v	kategoriích	album,	
	 kapela	a	web	rocku	– www.gulocar.cz

22.30 h Ohňostroj 

22:45 h Ukončení	prvního	dne	a	představení	programu	na	sobotu

Program festivalu FÓRum 2007
Frenštátské ORiginální umění

DRUHÝ DEN –  SOBOTA 11. srpna
09.00 h	 Zahájení	dne	–	registrace	reprezentačních	týmů	Valachyjády

10.00 h	 Zahájení	soutěží	v	tradičních	disciplínách	valašských	her:
Disciplíny:
1.	 Hod	ovcú	do	ohrady
2.	 Kravisack
3.	 Valašský	golf
4.	 Slalom	s	travnicou
5.	 Kulání	ořechů
6.	 Vajca	do	čapice
7.	 Tancuj,	tancuj	zatlúkaj!
8.	 Házení	perel	sviním
9.	 Bačaraning
10.	 Valašský	boulink
11.	 Hod	kury	do	kurníka
12.	 Šuro	aj	nešuro	na	šišakole

 Vítězové v soutěži jednotlivců získají hodnotné ceny: 

 1. cena letenka do Evropy
 2. cena pivo na rok zdarma
 3. cena autobusová jízdenka do Evropy
 4. cena balíčky zážitků

13.30 h	 Divadlo Bez Střechy

14.00 h	 Pokračování	soutěží		v	tradičních	disciplínách	valašských	her

16.30 h Divadlo Bez Střechy

17.00 h Finálová klání ve Valašských hrách	–	královské	disciplíny:		
	 1.		 Radegastův	pivní	nácuc
	 2.	 Pojídání	pohančené	kaše
	 3.		 Ždúchaní	s	travnicami	(valašské	sumo)
	 4.		 Přetahování	o	slivovicu

19.30 h Vystoupení Mistrů z kláštera SCHU–LIN	-	po	tříletém	světovém	turné	se	vrací		
	 na	frenštátské	náměstí	následovníci	Šamana	Šaolina	Šmahlíka	–	velekněze		
	 karpatského,	aby	společně	dokázali,	že	původ	všech	bojových	umění	je	na	Valašsku.	

20.30 h Večerní	koncert	–	kapela	-123 min.  www.minus123min.com

22.00 h	 Ohňová show

22.30 h Vyvrcholení	večera:	finálový	závod	Valachů	-	ZÁVOD ZEMĚMĚSÍC		
	 a	pokus	o	překonání	rychlosti	světla	

Přijďte podpořit valašskou rychlost, aby byla rychlejší než světlo!

Pondělí 6. srpna 2007, 8.30 h
Start štafety Sportovního klubu Valašského království s valašským ohněm z frenštátského náměstí


